АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2024 г. № 136-п                                                            р.п. Любинский

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Любинского городского поселения в период 2024-2025 года

В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006

г. №74-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», и в целях обеспечения безопасности и охраны

жизни людей на водных объектах, расположенных на территории

Любинского городского поселения, руководствуясь Уставом Любинского

городского поселения, Администрация Любинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень потенциально опасных участков и мест,

запрещенных для купания на территории Любинского городского

поселения в 2024 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий Любинского городского поселения по

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья на период 2024-2025 года согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав маневренной группы для постоянного контроля за

местами, не оборудованными для купания.

4. Считать началом купального сезона – 01 июня текущего года,

окончанием купального сезона 31 – августа текущего года.

     5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

Любинского муниципального района в сети «Интернет».

              6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

Главу Любинского городского поселения И.Г. Копцеву.

Глава Любинского

городского поселения                                                                  И.Г. Копцева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Любинского городского поселения

от 02 мая 2024 г. № 136-п

Перечень потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания

на территории Любинского городского поселения в 2024 г.

№

п/п

Населенный пункт   Водоем

1. р.п. Любинский ул. Луговая

2.  р.п. Любинский ул. Юбилейная

3.  р.п. Любинский ул. Сергея Лазо

4.  р.п. Любинский ул. Маскима Горького

5.  р.п. Любинский Лесхоз

6. р.п. Любинский Водоем расположен в

северной части поселка

за ипподромом

Приложение №2

к постановлению администрации

Любинского городского поселения

от  02 мая 2024 г. №136-п

Состав маневренной группы для постоянного контроля за местами, не

оборудованными для купания

1. Гасс А.Я. –Заместитель главы Любинского городского поселения (т.

89087957405)

2. Сиренко В.Н. – инспектор по похозяйственному учету администрации

Любинского городского поселения (т. 89533969276)

3. Онищенко Е.А. - специалист по работе с молодежью (т. 89088001105)

4. Рассказова Л.П. – (по согласованию) Главный специалист администрации

Любинского городского поселения (т. 89081062285)

5. Дулин С.В. – (по согласованию) участковый уполномоченный ОМВД

России в Любинском районе (т. 89993294259)

6. Антоненко Л.М. – (по согласованию) депутат Совета Любинского

городского поселения (т. 89069912339)

7. Отто Т.Г. – (по согласованию) начальник отдела опеки и попечительства

Управления образования Любинского муниципального района Омской

области (т. 89045873793)

8. Буглаев С.Н. – (по согласованию) депутат Совета Любинского городского

поселения (т. 89043247197)